
 1

 
        

R O M Â N I A 
JUDEŢUL BACĂU 

MUNICIPIUL ONEŞTI 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea iniţierii procedurii simplificate în vederea intrării în faliment, 

dizolvării şi lichidării SC Termon SRL 
 

 
Consiliul Local al Municipiului Oneşti, întrunit în şedinţă ordinară în ziua de 02 iulie 2009; 
 
Având în vedere Expunerea de motive prezentată de Primarul Municipiului Oneşti, 

Raportul de specialitate al Biroului administraţie publică locală, juridic, informare şi relaţii 
publice, Avizul Comisiei de studii şi prognoze economico-sociale, buget, finanţe, agricultură şi 
administrarea domeniului public şi privat şi al Comisiei pentru servicii publice, comerţ şi 
privatizare, Adresa nr.483/01.07.2009 a SC Termon SRL şi Sentinţa Civilă nr.751/15 mai 2009 
pronunţată de Tribunalul Bacău în Dosar nr.5431/110/2008; 

În baza art.36, alin.3, lit.”c” din Legea nr.215/2001 a Administraţiei publice locale, 
Republicată, a Legii nr.85/2006 privind procedura insolvenţei şi a Actului Constitutiv al SC 
Termon SRL; 

În temeiul art.45 din Legea nr. 215/2001 a Administraţiei publice locale, Republicată  
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art. 1 – Se aprobă iniţierea procedurii simplificate în vederea intrării în faliment, dizolvării 
şi lichidării SC Termon SRL Oneşti. 

 

 Art. 2 – Se desemnează administrator special în vederea reprezentării intereselor SC 
Termon SRL şi ale Municipiului Oneşti în procedura insolvenţei, domnul Ciobanu Cezar care va 
îndeplini atribuţiile prevăzute de dispoziţiile legale în materie. 
 

Art. 3 – Prezenta hotărâre se va comunica: 
- Instituţiei Prefectului judeţul Bacău; 
- Primarului municipiului Oneşti; 
- SC Termon SRL; 
- Liquidation CUTE & HUSARU SPRL. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

                                                                      TOFAN ION 
                                 
                                         
Nr.58                            Contrasemnează, 
din 02 iulie 2009                               Secretarul Municipiului, 
SD/RST                              Cons. Jur.Daniel Spânu 


